
GU/S S107
06/06/2023
334924-2023-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:334924-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Paracaduti
2023/S 107-334924

Avviso di aggiudicazione di appalti nel settore della difesa e della sicurezza

Forniture

Direttiva 2009/81/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Denominazione ufficiale: MINISTERO DELLA DIFESA - SGD/DNA- DIREZIONE DEGLI ARMAMENTI 
AERONAUTICI E PER L'AERONAVIGABILITA'
Indirizzo postale: VIA DI CENTOCELLE, N. 301
Città: ROMA
Codice postale: 00175
Paese: Italia
Persona di contatto: Dott. Antonio ARLOTTA
Posta elettronica: vdad9s2@armaereo.difesa.it 
Telefono:  +39 06469132051
Fax:  +39 06469132064
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore: https://www.difesa.it
Indirizzo del profilo di committente: https://www.difesa.it/Amministrazionetrasparente/segredifesa/armaereo/
Pagine/default.aspx

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Ministero o qualsiasi altra autorità nazionale o federale, inclusi gli uffici a livello locale o regionale

I.3) Principali settori di attività
Difesa

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
ACQUISIZIONE DI SISTEMI PLATFORM TYPE V COMPLETI DI ACCESSORI E MANUALI TECNICI PER L 
ESERCITO ITALIANO. LOTTO A: SMART CIG ZA73A94A1B. LOTTO B: SMARTCIG Z133A94A6A.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Forniture
Acquisto
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: PISA
Codice NUTS ITI17 Pisa

II.1.3) Informazioni relative all'accordo quadro

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti:

06/06/2023 S107
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:vdad9s2@armaereo.difesa.it
https://www.difesa.it
https://www.difesa.it/Amministrazionetrasparente/segredifesa/armaereo/Pagine/default.aspx
https://www.difesa.it/Amministrazionetrasparente/segredifesa/armaereo/Pagine/default.aspx


GU/S S107
06/06/2023
334924-2023-IT

2 / 3

Approvvigionamento di sistemi PLATFORM TYPE V completi di accessori, parti di ricambio e relativi materiali 
tecnici per l’Esercito Italiano a lotti separati per l’importo complessivo di Euro 14.700.000,00 (IVA esente). 

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
39523000 Paracaduti

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 1470000000.00 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

Ristretta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Prezzo più basso

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
M_D A4B89B9 DAC2023 0000020 01-03-2023

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Avviso di preinformazione
Numero dell'avviso nella GUUE: 2023/S 001-001162 del 2.1.2023
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2023/S 079-239092 del 21.4.2023

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Appalto n.: 1
Lotto n.: 2 - Denominazione: ACQUISIZIONE DI SISTEMI PLATFORM TYPE V COMPLETI DI ACCESSORI E MANUALI 
TECNICI PEL L’ESERCITO ITALIANO. LOTTO A: SMART CIG ZA73A94A1B. LOTTO B: SMARTCIG Z133A94A6A.
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

23.5.2023

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 0

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di 
aggiudicazione dell'appalto

V.4) Informazione sul valore dell'appalto

V.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:
GARA DESERTA

VI.3) Procedure di ricorso

06/06/2023 S107
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:1162-2023:TEXT:IT:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:239092-2023:TEXT:IT:HTML


GU/S S107
06/06/2023
334924-2023-IT

3 / 3

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE DEL LAZIO
Indirizzo postale: VIA FLAMINIA, 189
Città: ROMA
Codice postale: 00100
Paese: Italia
Posta elettronica: rm_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it 
Telefono:  +39 06328721
Fax:  +39 0632872310

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi
Denominazione ufficiale: MINISTERO DELLA DIFESA - SGD/DNA- DIREZIONE DEGLI ARMAMENTI 
AERONAUTICI E PER L'AERONAVIGABILITA'
Indirizzo postale: VIA DI CENTOCELLE, N. 301
Città: roma
Codice postale: 00175
Paese: Italia
Posta elettronica: vdad9s0@armaereo.difesa.it 
Telefono:  +39 06469132051

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
1.6.2023

06/06/2023 S107
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

mailto:rm_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it
mailto:vdad9s0@armaereo.difesa.it

